ВЫПИСКА

из приказа управления образования администрации
Николаевского муниципального района

от 10.10.2010 г.      № 348-осн.р

г.Николаевск-на-Амуре

О создании муниципальной команды

методистов по введению и сопровождению

 ФГОС НОО

В целях развития системы организационно-методического сопровождения деятельности общеобразовательных учреждений Николаевского муниципального района по введению федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать муниципальную команду методистов по введению ФГОС НОО из числа специалистов управления образования и методистов районного методического центра (МОУ ДОВ РМЦ).

2.Утвердить состав муниципальной команды методистов по введению ФГОС НОО согласно приложению.

3.В срок до 10.11.2010 года разработать основные направления деятельности  муниципальной команды методистов по введению ФГОС НОО (МКМ ФГОС НОО) на 2011-2012 годы.
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.В.Кухтину,  заместителя руководителя управления образования.

Руководитель управления

образования                                                               О.П.Абрамович

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

от 10.10.2010   № 348-осн.р

СОСТАВ

муниципальной команды методистов    по введению федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования

1.Баскакова Антонина Анатольевна – заведующий районным  методическим центром.
2.Ведянова Татьяна Сергеевна – главный специалист управления образования.

3.Попова Наталья Сергеевна – методист районного методического центра.

4.Коковкина Ольга Ивановна – директор МОУ СОШ № 5 г.Николаевска-на-Амуре.

5.Зеленковская Марина Викторовна – заместитель директора МОУ СОШ № 4 г.Николаевска-на-Амуре

ВЫПИСКА

из приказа управления образования администрации

Николаевского муниципального района

от 10.09.2012 г.      №     299 -осн.р

г.Николаевск-на-Амуре

О создании новой команды методистов

по введению и сопровождению

 ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях развития и совершенствования системы организационно-методического сопровождения деятельности общеобразовательных учреждений Николаевского муниципального района по введению федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать муниципальную команду методистов по введению ФГОС НОО из числа специалистов управления образования и методистов районного методического центра (МОУ ДОВ РМЦ).

2.Утвердить новый состав муниципальной команды методистов по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО согласно приложению.

3.В срок до 15.10.2012 года разработать основные направления деятельности  муниципальной команды методистов по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО (МКМ ФГОС НОО) на 2012-2015 годы.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.А.Крамаренко,  заместителя руководителя управления образования.

Руководитель управления

образования                                                               О.П.Абрамович

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

от   10.09.2012   №   299-осн.р

СОСТАВ

муниципальной команды методистов    по введению и сопровождению введения федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

1.Лондарева Елена Александровна – заведующий районным  методическим центром.

2.Ведянова Татьяна Сергеевна – главный специалист управления образования.

3.Борисова Татьяна Юрьевна – заместитель заведующего районным  методическим центром.

4. Комарова Наталья Николаевна – методист районного методического центра.

5.Толмачева Елена Дмитриевна – директор МОУ СОШ № 5 г.Николаевска-на-Амуре.

6.Зеленковская Марина Викторовна – заместитель директора МОУ СОШ № 4 г.Николаевска-на-Амуре.
7.Григорьева Наталья Васильевна – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 г.Николаевска-на-Амуре.

8.Григорьева Юлия Евгеньевна – учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2 г.Николаевска-на-Амуре.